
Verein für Kinder e.V.

Kalkulation der Betriebskosten 2021
 Krippe Sandweg
1 Vormittagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 75

1 Ganztagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 112,5

Frühdienst 07.15 bis 08.00 7,5

25

220
Kosten Fachpersonal (vgl. Übersicht) Arbeitgeberkosten

Entgeltgruppe Stufe

Leitung + Erstkraft 1 S9 5 33,5 59.086,53 €
S9 3 30 43.800,41 €

Gruppenleitung S8a 3 38,5 54.512,90 €
Zweitkraft  S3 2 22 25.473,53 €
Drittkraft 1 S3 6 37,5 51.246,13 €
Drittkraft 2 S3 2 38,5 44.578,68 €
Drittkraft 3 S3 2 20 23.157,76 €

220
301.855,94 €

Vertretung Fachkräfte (10 %) 30.185,59 €

Wirtschaftskräfte

Küchenkraft (20) 2Ü 4 20 22.884,95 €
Reinigung (16) 2Ü 4 16 17.774,27 €
Hausmeister (4) 4 4 4 5.198,06 €

45.857,28 €
Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 4.585,73 €

Sachkosten
Einrichtung + Reparaturen 71,08 € pro Platz 30 2.132,51 €
Verpflegung 26,68 € pro Platz 30 800,50 €
Sonstiges 12.000,00 €

14.933,01 €

Verwaltungspauschale (5 %) 19.870,88 €

Gesamtkosten 417.288,43 €

Einnahmen
Landeszuschuss 01.08.20-31.07.21 156.157,76 €
Elternbeiträge 01.01.-31.12.21 72.000,00 €
Summe Einnahmen 228.157,76 €

Abrechnung
Summe Ausgaben 417.288,43 €
Summe Einnahmen 228.157,76 €

ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 189.130,67 €

Investitionen  (s. Anlage)

3.046,40 €

Gesamtkosten 192.177,07 €

Leitung: 10 Wst. + Verfügung 15 Wst.

Wst.

stellv. Leitung

Sonnenschutz Fa PREFOTEC
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